

# Wiadomości

Piątek, 9 czerwca 2023

## Sadzenie malw i czytanie w plenerze

Kolorowa gromadka ukwieconych dzieci ubarwiła Trakt Solny, przyśpiewując do akompaniamentu koncertujących uczniów. Goście ozdobili swoje postacie malwami, a wśród zebranych krążyła „krakowska kwiaciarka” rozdając ręcznie robione kwietne zakładki do książek. Zakładki do książek nie dziwiły nikogo, gdyż równocześnie z akcją sadzenia malw odbywała się lokalna odsłona ogólnopolskiego wydarzenia „Jak nie czytam, jak czytam” pn. „Chodźże, poczytaj na pole”, koordynowana przez Panią Iwonę Jarosik z SP nr 2 w Wieliczce.

Uczniowie SP nr 2 rozłożyli się na trawie i oddali lekturze ulubionych książek, świętując czas dla czytania. W małej inscenizacji teatralnej występował szkolny patron Tadeusz Kościuszko oraz Włodzimierz Tetmajer malujący malwy. Tych dwóch Panów połączyła na zawsze Panorama Raclawicka, a teraz także akcja sadzenia malw.

Na efekty sadzenia malw musimy jeszcze chwilę poczekać. Zachęcamy do sprawdzania postępów w kwitnieniu a później cieszenia oczu ukwieconym Traktem Solnym w Wieliczce przy SP nr 2.

W wydarzeniu wzięli udział Zastępca Burmistrza Wieliczki ds. społecznych Agnieszka Szczepaniak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce Tadeusz Luraniec, Dyrektor Mediateki - Biblioteki Miejskiej w Wieliczce Piotr Sionko, Dyrektor Eko Wieliczka Krzysztof Kałuża, Dyrektor Wydziału Szkół i Przedszkoli UMiG Wieliczka Anna Całka, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliczce Bożena Juszkiewicz oraz delegacja z miasta i gminy Michałowo na Podlasiu na czele z Burmistrzem Markiem Nazarko, która przez ostatnie dwa dni uczestniczyła w Międzynarodowej Konferencji "Samorząd 6.0." w Wieliczce.

Na zakończenie spotkania delegacja z Michałowa miała okazję zobaczyć zlokalizowany w pobliżu biblioteczny Punkt Wędrujących Książek, gdzie mieszkańcy na co dzień mogą wymieniać się książkami.

Przypomnijmy, że Miasto i Gmina Wieliczka oraz Mediateka - Biblioteka Miejska w Wieliczce są partnerami Muzeum Krakowa w realizacji obchodów Roku Włodzimierza Tetmajera. Sadzonki malw zapewniła EKO Wieliczka sprawując tym samym pieczę nad nowo posadzonymi kwiatami.